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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada — Government

Ministria e Financave - Ministarstvo Finansija- Ministry of Finance

Pér: Shpejtim Bulligi, Kryetar i Komunés sé Podujevés
Isak Shabani, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés

Kopje: Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria g
Lokal / )

Pérmes Hysni Mehani, Zv. Ministér né Ministriné e Fin ma‘ée
Arton Ahmeti, Sekretar i Pérgjithshém, Mlms[;ﬁ Finanggve

Nga Bora Duli, Ud. Drejtoreshé e Departamentit L\g]ar, Mg] 4
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Zyrtarét pérgjegjés:

1. Zyrtari hartues i
vler&simit ligjor

2.Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor
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Medin aku, Zyrtare e Lart€é Ligjore pér Hartlm tgf 70/2026

Legjislacionit, Departamenti Ligjor, Ministria e Financave

Kimete Zekaj, Udhéhegése e Divizionit pér Politika Buxhetore,

Ministria e Financave K (2

Lénda:

Konfirmim i Ligjshmérisé

Lloji i aktit:

'Vendim

I nderuari Kryetar z. Bulliqgi,
I nderuar Kryesues z.Shabani,




N€ pajtim me Rregulloren (QRK) Nr.03/2026 pér Procedurén ¢ Shqyrtimit Administrativ
Akteve t& Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& Ministrisé & pércaktuara me ligjet
bazike dhe Rregulloren (QRK) - Nr. 04/2026 pErIIFushat ¢ Pérgjegjésisé Administrative té
Ministrive, Departamenti Ligjor i Ministrisé s&é Financave ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém
té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 9 dhe 10, t& Ligjit Nr. 08/L:284 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t&8 Komunave, aktin e komunés né& vijimi:

Vendimi nr. 01-400/03-0024296/26 pér shiimin e buxhetit dhe kiijimin ¢ kodit t& ri “Furnizim
me Méshqerra”.

| I miratuar mé daté 23.04.2026

I parashtruar pér shqyrtim né Ministriné e Administrimit 16 Pushietit Lokal mé daté
28.04.2026

I dérguar pér shqyrtim né Ministriné ¢ Financave mé daté 04.05.2026

Ministria e Financave (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé:aktit
& mésipérm t& Komunés s& Podujevés, jep konstatimet ligjore té méposhtme:

1. Komunae Podu]cvcs me and té aktit administrativ komunal synon shtimin e buxhetit dhe
krijimin e kodit t& ri “Furnizim me Méshqerra™.

2. N& shqyrtimin e mundgsisé s& Komunés pér realizimin e aktit administrativ komunal.
Ministria ka konsuluar- Ligjin Nr, 03/L.-048 pér Menakhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, platésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/1.-221, me Ligjin Nr. 04/L- 118,
me Ligjin Nr: 04/L-194, me ngjm Nr. 05/L-063, me ng]m Nr 05/L.-007 dhe me Ligjin
Nr. 06/L-21 (kétej & tutje referuar si “LMFPP”) dhe Ligjin 10/L-001 mbi Ndarjet
Buxhetore 2026.

3. Parimi i pérgjithshém i mishéruar né LMFPP &shté se ¢do organizaté buxhetore, né
shpenzim t€ parasé publike, duhet & veproj& né pérputhje me dispozitat ligjore t& LMFPP-
s&, sikurse pércaktohet né nenin 3 t& LMFPP-sé.

4. N& pérmbajtje 1& LMFPP-sg, paraté publike pérkufizohen si pasurl financiare ose para té
cilat pranohen, jané nén pérkujdesjen, mbahen né mirébesim ose jané nén kontrollin e ndér
tjerash, organizatave buxhétore.

5. Ndérsa, né kontekst t& shpenzimit t& parasé publike, neni 17 i LMFPP-sé pércakton se.
shpenzimi i parave publike nga organizatat buxhetore mund & béhet vetém pér géllime t&
miratuara publike, si dhe nga fondet e ndara dhe t& alokuara [theks i shtuar].

6. Nisur mbi kété bazé, Ministria ka konsultuar Ligjin Nr. 10/L-001.mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin ¢ Republikés s& Kosovés pér vitin 2026, ku &shté evidentuar se organizata
buxhetore 1 ka t€ planifikuara shpenzimet e potencuara me aktin komunal pér vitin 2026
fiskal.




7. Rijedhimisht, akti administrativ i Komunés sé Podujevés &shté n# pérputhje me
legjislacionin né fugi.

Ministria: mbetet n& dispozicion t& Komunés $& Podujevés dhe/apo Ministrisé sé Adm:mstrlmlt té
Pushtetit Lokal p&r ¢fargdo sqarimi & métejmé lidhur me k&t vlerésim.

Me respekt!

*Flaterpretimi | dhéné nga Ministria ¢ Financave, pérkitazi me kété ¢éshije mbéshtetet vetém né
kéndvéshirimet gé prekin fushéveprimin legjislativ ié Minisirisé sé Financave**
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PROHING RIS TINA | FRIBMTINA
| - Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -~ Vlada - Governiment
Ministrio e Adnrinisteimit & Pushietit [okat
Ministarston Adniinistroeije Lokalie Snmouprevo
Ministry-of Local Government Administnittion

Pa: T Avton Abmet, Seleretar i Pergiithslém 6 Ministring ¢ Fnavcave ]
I(o; je: - I&_I:i,:t’:m'l'i i Komunés s Peddijevits S
}Gjye;iuesi i Kuvendit ¥ Komunés si Padujeviy

. INjéisia pér Adntinistrimin @ Dokumenteve né M L’}L L .

Pérmes: V{Jeton Qela, Sekretar i Pérpjithshém né MAPL, S
e .-5; N

Nega Erblin Hetemi, Drejtor § Departamentit 1_.igjml’“’i1?'hf{1\: ¢ Dati:
T ! B R — e LA 09 0148 006
Zyrtarét prgjegjes: | Xhevat Tafa, Udhehegds i Divisionit pér Shqyrimiun. - «VLD"{MS?

S dvrtavi konfirmues| e Ligishmérise se Akteve 8 Komunis dhe Aktove 8

uvineisimit ligios Kryetarit R
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2. Zyrtari hartaesi | Maltin Shala, Zyrtar i Lartd pér Shgyrtimin e Ligjshmerisé | -
vierésimit ligjor s& Akteve t¢ Komunés dhe Akleve 18 Kryefari L, s
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Lénda: Shkresé pércjellése pir MF
|Lloji i aktit: Yendim _

I nderuar Sekretar,

Ministria ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal, ka pranuar vendimin nir, 01400/ 03-0024296, 26, pér
shtim té buxhetit dhe kod £ ri, i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Podujevés dhe i nénshkruar
nga Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés sé Podujevés, me qéliim tit shqyreint t detyrueshém ts
ligjshmtisg, ashtu siq parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/1.-040 Péir Vetégeverisien Lokale.

Duke- u bazuar né nenin 9 & Ligjit Nr. 08/1-284 pér Shyyrtimin Administrativ 1 Akteve té
Komunave, nenin 7 dhe 9 & Rregullores (QRK) Nr. 03/2026 pér Procedurtn e Shqyrtimit
Administrativ t& Akteve t¢ Komunave, si institucion pérgiegiés po ju déigojmé pér shqyrtimin e
ligjshmérisé, aktin e komunis si ng vijim:
Vendimi nr. (71-400/03-0024206,/26, pér shtim t& buxhetit dhe kod K i,
I miratuar mé daté: 23.04.2026
1 paraghitruar pér shiqyrtim né MAPL mi daté: 28.04,2026
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Kenttisn ¢ Podjuyis 7 Opftion Pidijeve/ Minisipulity of Potdufeyn

KUVERNDY | KM UNES
Ntz 18 neneve 115 12,2 shkvangin 1) dbe 8.2 dikeonja ©) © Ligiil a3/,
fokile, pencve 17, 38, 60 die 6) & Ligit w0ML-048 pér 1‘11'unn:chimiq
piirgjijiaitd, nereve 14, 15 prrageuli 2.4 dhe nenin 34 pungeali 2.3 18 Satudi
neprot 020/ 0050862718, ai propuzin & Drgjtorlsd st Bushelit o
Komunis s Pacdujievs, ué midedijen o mbijiee g 23 prill 2026, wielod ke,

o _VENDIM .
PER - SUTIM T BUXTIETIT DHE KO 3 l!l.i[
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Me kélé vondim mivateliel shtimi | buxhetil die keijimi §° kodil & i bushelor pér projektin
“Turpizintinie Mishqenn®™, 68 vierd 128,401.20€; o& kategoring skononike sihvencione tHe trunsloviz,

Menl 2
Projelcti mund 16 krijohel uge nijeiet o paetieiploit 18 gptslirdve bazuar ni Mavréveshjet Mirgkaptimil
it mes Komuniés dhie pérfitiesve H subvencionil. o '
Meni 3
Komuns ¢ Podujevis si haclése ¢ projeltit ng vier {6 pérgjilishme prej 428,004,008, Honocon shaméin
209602806 iipio 70% 18 vieils 46 projektit 1§ Gekur, kurse shivnin & pérgjithshe cparicipimit ngidna.c
pérfitussve &litd nE viewd 128,401 .20€ npo.30% ¢ vierds sé projeklit,
_ _ _ - Meuld _
Proijokti sipus nenft I & kilij vendimi mbalohet nic mjele financiue nga participimi e 30%a 1 Vierds 6
pérgiithghare ngr ana c péfitiosve; ndéran 70% 18 viers s pérgjithshine nga Komune & Podujaviy, dha
i njliti bng pjesé né katoporing subvencione dhe temstére né kvadés 6 Diejtoidsi s Bujgésisé
Pyliticist dhe Zhvillimit Rural « kodi i progeamit 47005

Moents

Pér zbntimin ¢ kétfj venifimi kujdesen Drgjtorin o Bushetit dhe Financave, Dicjlordn e Bujgdsise
Pyitariss. dho Zhvillimit Ruvdl,

_ o ~ Noni 6 _ _
Ky vendim hyo nd fugl 30 dite pag vopjisteimit nt-zyelin o prolokollit & Ministeisd 48 Adninisteinit
Pushtiétit Lokal dhe 7 dité mis publikbmit ng geb fhgen aydaro 18 Komimds, pirkitlsisht konlurm
dispozituyo 8 Ligjit nr03L-040 plr votéyeverisic lokale, Lighit nr.OB/L-284 pér shqydimin atdmbdstratiy
i akleve 18 komuhave, i dlic Reegullores (QRICY nr.03/2026 plr procedurdn e shyyrtimit administaitiv &
niltfovie t komunaye,

Ny Prot.g/-4f A A,
Todujevt, dat, 23 prill 2026

[P RS S

ok

Pt T by by g

bt o

" e




